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Miljøtilsyn på ejendommen Fyrkildevej 14, Ll. Rørbæk, 9500 Hobro 
Rebild Kommune har den 4. oktober 2016 udført miljøtilsyn på ovenstående ejendom. Tilstede 
ved tilsynet var Niels Jørgen Cassøe og miljømedarbejder Lene Marie Hansen fra Rebild Kom-
mune. 
Tilsynet var et prioriteret tilsyn, og omfattede kun dele af landbruget. Tilsynet er målrettet de 
forhold der har betydning for miljørisikovurderingen efter tilsynsbekendtgørelsen1 og omfatte-
de kun ejendommens dyrehold, størrelse og sammensætning, opbevaring og håndtering af 
husdyrgødning, herunder møddingsplads, markstak, afløb fra vaskeplads og sløjfning af ned-
gravet olietank. 
 

Dyreholdets størrelse og sammensætning: 
Det tilladte dyrehold er jf. anmeldelse om udvidelse af husdyrproduktion (maksimalt 15 DE) af 
23-11-2010, på hvad der svarer til: 
 

 12 årsheste (700 kg og derover) 
 12 årsheste (500 – mindre end 700 kg) 

 
Ejendommens dyrehold er dengang blevet til ud fra ejendommens udbringningsareal. Ved til-
synet oplyste du, at der er købt omkring 6 ha jord siden. 
Ved tilsynet snakkede vi om, at hvis dyreholdet skal udvides, skal der indsendes en ny anmel-
delse/søges om tilladelse. 
 
På tilsynsdagen kunne du ikke fremvise en opgørelse over ejendommens hestehold. 
 

Rebild Kommune indskærper, at der jf. anmeldelse om udvidelse af husdyrpro-
duktion (maksimalt 15 DE), skal indsendes en årsopgørelse over antallet af års-
heste. 

 
Opgørelsen skal indsendes til Rebild Kommune senest 1. december 2016. Ved tilsynet snak-
kede vi om, at din konsulent eventuelt kunne være behjælpelig med udarbejdelse af årsopgø-
relsen. 
 

                                                
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn BEK nr 518 af 27/05/2016 

Stald Cassøe - v/Susanne Jakobsen 

Fyrkildevej 14, Ll Rørbæk 
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Sløjfning af nedgravet olietank: 
Tank på 2500 L, ukendt alder 
På BBR-meddelelsen over ejendommen er der en olietank uden alder på 2500 L. Du oplyste, at 
du troede tanken nærmere var på 4000 L. Tanke hvor fabrikationsåret ikke kendes skal sløjfes. 
 

Rebild Kommune indskærper, at olietanken, jf. §46 stk. 4 i olietanksbekendtgø-
relsen2, skal sløjfes straks, da fabrikationsåret ikke kendes eller kan fastlægges. 

 
Rebild Kommune vil følge op på tilsynet efter den 1. december 2016. Du oplyste ved tilsynet, 
at der var bestilt en ny olietank.   

 
På Rebild Kommunes hjemmeside findes der mere information vedr. sløjfning og etablering af 
olietanke:  
http://rebild.dk/borger/miljoe-klima-og-natur/olietanke/etablering-og-sloejfning-af-olietanke  
 
Sløjfning af olietanken skal ske via Byg Og Miljø: 
https://www.bygogmiljoe.dk/  

 
Tank fra 1977 på 1200 L 
På BBR-meddelelsen er der ligeledes en nedgravet olietank fra 1977 på 1200 l. Du oplyste, at 
du ikke var bekendt med om denne tank stadig er på ejendommen. Jeg har vendt det med en 
kollega, Elly Norup, og tanken skal forblive registreret på BBR-meddelelsen og skal ikke sløj-
fes. 
 

Har du yderligere spørgsmål vedrørende olietanke, kan du kontakte Elly Norup, Center Natur 
og Miljø, på tlf.: 99 88 76 58 
 
Opbevaring og håndtering af husdyrgødning, herunder møddingsplads, markstak: 
På tilsynstidspunktet var mødding, pga. at der blev muget ud, ikke overdækket. Du oplyste, at 
møddingen normalt er overdækket. 
Ved udmugningen af hesteboksene oplyste du, at I var begyndt at sortere gødningen fra hal-
men inde i boksen, hvorved i har fået nedsat gødningsmængden væsentligt. 

 
Afløb fra vaskeplads: 
Den ny vaskeplads er under opbygning. Ved tilsynet manglede der kun tilslutning af vand. Re-
bild Kommune vil følge op på om vaskepladsen er færdiglavet ved næste tilsyn. 
 
BBR: 
Under tilsynet nævnte jeg, at det altid er ejers ansvar at sørge for, at oplysningerne i BBR-

registret stemmer overens med de faktiske forhold på ejendommen. Hvis du har spørgsmål 
eller ændringer til den vedhæftede BBR-meddelelse, kan du kontakte Britta Boldt Andersen i  
Center Plan, Byg og Vej på telefon 99 88 76 86. 
 
Offentliggørelse: 
Rebild Kommune skal offentliggøre dette tilsynsbrev, tilsynsrapporten og evt. øvrige bre-
ve/mail, der er knyttet til tilsynet. Du har mulighed for at komme med bemærkninger før of-

fentliggørelsen. Hvis der ikke kommer bemærkninger inden 25. oktober 2016, vil dette brev 
være endeligt og offentliggøres. 
 

                                                

2 BEK nr. 1611 af 10/12/2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines 

http://rebild.dk/borger/miljoe-klima-og-natur/olietanke/etablering-og-sloejfning-af-olietanke
https://www.bygogmiljoe.dk/
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Risikovurdering: 
Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen3 skal alle landbrug miljørisikovurderes og tildeles en risiko-
score. Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for miljøhændelser og konse-
kvensen heraf.  
 
Der vurderes på: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 
• Regelefterlevelse 
• Gødningsopbevaring og håndtering 

• Størrelse af husdyrbruget 
• Sårbarhed (afstand fra husdyrbrugets anlæg til søer, vandløb og indvindingsområder) 
 
Der kan tildeles en score på 1, 3 eller 5, hvor 1 er lav og 5 er høj. 
 
Rebild Kommune har på baggrund af dette tilsyn vurderet miljørisikoen for de nævnte para-
metre og beregnet en samlet miljørisikoscore på 3,67 for landbruget.  
 
Yderligere oplysninger: 
Rebild Kommune gør opmærksom på, at du har ret til aktindsigt i sagen.   
 
Bemærk, at der kan være forhold af miljømæssig betydning på din ejendom, der ikke er ob-
serveret ved tilsynet. 
 

Hvis du har spørgsmål eller rettelser til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig på 
tlf.: 99 88 76 80 
 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lene Marie Hansen 

Miljømedarbejder 

 

 

 

 

                                                

3 BEK nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn 


